Sz absolutionē petēs videf fate-
ri p̄scias suā lesas nō aut̄ se eē excoī-
catū fm̄ quosdā. s. inno. p̄. i. c. vene-
rabilē. i. gl. sua. i. v̄. excoīcat⁹. d̄ elec.
et bar. in marga. v̄. absolutio. v̄. vj.
spe. de proba. s. iij. sed nunquid.

Sz an vna absolutio sufficiat ad
plures excoīcationes tollēdas. et re-
spondetur q̄ si q̄s est ligat⁹ pluribus

Absolutio.

sentētijs. excoīcationis v̄l vna ex diuer-
sis causis q̄ si tal vult vere absolui de-
bet exprimere oēm sniaz et eam et sic
vna absolutio sufficit ad plures ex-
coīcationis tollēdas: aliter nō teneret
absolutio. qz p̄ subreptiōe et obtēta ef-
fet. vt habetur eū. de sen. ex. c. officij

Sz an iudex nō sacerdos v̄l inq̄si-
tor laic⁹ possit absolueri ab excoīca-
tiōe. et dicit̄ fm̄ q̄ nō archi. xxij. q.
iij. nōndū. vbi facit distinctionē an a
culpa vel a pena et an i foro cōtētio
so an i foro p̄niali. et p̄ spe. i. iij. pte. ij.
ptis. ti. d̄ snia. i. s. vt aut̄. i. v̄. itē scias.
vbi dicit q̄ sic p̄t absolueri: et habet
per doc. de sen. ex. c. a nobis. ij. de se-
pul. c. si. et i glo. in. c. canonica. d̄ sen.
ex. et hos. de of. archi. nō satis. et Jo.
an. in. c. romana. s. i. de ap. li. vj. sup̄
gl. iij. idē d̄ reser. ab excoīcato. d̄ ele-
dudū. ij. et l3 iudex laic⁹ vel inq̄si-
tor nō sacerdos possit absolueri: vt
dicit̄ est tñ a se absolutos debet mit-
tere reconciliandos per sacerdotes.
vt fm̄ hosti. eū. d̄ sen. ex. canonica. et
fm̄ eū i sū. c. ti. s. q̄s possit absolueri
et eo. ti. eū illoz. et idē vid̄ dicit̄ in
no. iij. eū. d̄ p̄sue. c. q̄nto. et h⁹ fuat.
l3 hoc aliq̄ nō fr̄et. vide ab. in. c. ab
excoīnicato. de reserip.

Itē nōndūz q̄ q̄ p̄t excoīcare p̄t
absolueri. s. a snia iudiciali vt. xxi. dis-
inferior. et ibi in glo. debet tamē dice-
re absoluto vt ostendat se sacerdoti
q̄ rōne clavis ipm̄ absoluat quātuz
ad solennē recōciliationē ecclesie et
hoc est quo ad excoīcationē maiorē
nam si enī minoris excoīcationis re-

quirit sacerdotē. vt eū. d̄ sen. ex. nuq̄
m̄tomagis requirit i maiorē. p̄cor. alb.

Et ad p̄dicta nō q̄ duplex est ab-
solutio: vna p̄tinens ad forū p̄tentio-
sum et ista absolutio p̄t cōmitti etiā
nō sacerdoti. q̄a poti⁹ ē iurisdictionis
q̄ ordinis tal absolutio. alia est p̄tti-
nēs ad forū p̄nialē et hoc casu p̄tiet
ad ordinē sacerdotale. et tal absolu-
tio nō p̄t cōmitti nisi sacerdoti: sicut
nec absolutio a peccato. hoc. v̄. cō-
cor. albericus.

Item nota q̄ quando papa cō-
mittit alicui alicuius cause cognitio-
nē. q̄ si p̄pter illā eam sibi cōmissam
aliquem excoīnicat q̄ potest euz
absolueri. aū. dicti. c. inferior. xxvj. dis-
cor. albericus.

Sz absolutio nō presupponit ne-
cessario vinculū. vt eū. de testi. c. testi-
moniu. et ibi v̄tis q̄stio. nunq̄d suffi-
cit p̄bare aliquē fuisse excoīnicat⁹
tum adhuc vt absolut⁹ a testimonio
repellatur. et ibi vide.

Sed cuius vita non officio con-
gruit alios ligatus absoluit. xj. q. iij.
plerumq; . quod nota.

Itē an illi q̄ incidūt in heresiz de-
beat absolui ab ep̄o v̄l a sup̄iore. ar.
xxij. q. iij. ipsa pietas. et de hoc vid̄
glo. si. in. c. maiores. xxij. q. i.

Sed nūc p̄sequēdo q̄rit an inq̄si-
tores possint absolueri hereticū etiā
a sentētijs q̄s papa ter in anno et die
iouis sancta promulgat contra tales
et archi. in. c. vt officium. in prin. te-
net q̄ sic per illum textum qui gene-
raliter permittit eis absolutioem. et
idem sequitur ibi Johan. an. et do

Iusta anfernia

Absolutio.

mi. Et notanter Jo. an. in. c. excom-
municamus. Si. et. sane. et etiam po-
test eos absolvere episcopus ordina-
rius vel eius superior. vt. xxiij. ques.
i. c. ij. in fine.

Sed solemniter penitentes absol-
vuntur in die cene domini. de conse-
ti. dis. iij. de penitentibus

Sed an heretici occulti possint ab-
solui per simplices sacerdotes vel per
quos debeant absolui. et in def. fm. vl.
oliz occultos hereticos absolui pos-
se per simplices sacerdotes nisi eps lo-
ei retinuerit sibi tales absolutioes s3
hodie hoc clarum est. ppter processum annua-
lez curie qd nunc casus iste reseruat
pape. vt no. ray. q. xiiij.

Ex predictis concludit qd pote-
stas absoluendi hereticos solum est da-
ta episcopis et inquisitoribus. vt di-
ctum est. de quo vide. j. in littera confes-
sio. s. penul. et vide in. s. se.

Sed an absolutio proprii sacer-
dotis in crimine heresis possit confitenti
et in def. qd non. cum proprio sacer-
dos non sit iudex huius criminis: sed
solummodo potestas absoluendi et pu-
niendi hereticum est concessa et at-
tributa episcopis et inquisitoribus ne-
q3 talis absolutio vel confessio fa-
cta ab ipso proprio sacerdote potest
impedire processum sui iudicis com-
petentis. vt ex. de iudi. c. at si clerici.
et. l. si non a competenti iudice. per
totum. Neq3 etiam potest dici qd per
sacerdotem fuerit cum eo dispensa-
tum et qd sibi fuerit imposita penite-
tia et peracta. quia dispensatio crimi-

nis ei demum pertinet et permittitur
qui de eo potest cognoscere. vt ex.
qui si. sunt legitimi. c. latoz. ad quas. l.
dis. dno scdo. et qd ibi notat. Et hec
dispensatio corrigendi et redeuntes
recipiendi olim fuerat solis episco-
pis attributa. vt. l. distin. presbyterof
licet hodie sit episcopis et inquisito-
ribus pariter concessa. vt in. c. ad abo-
lendam. in princi. de hereti. ex. et in
c. excommunicamus. l. et. ij. et in. c. vt
officium de hereticis. li. vj. Et per hoc
qd istis conceditur ceteris omnibus vi-
detur denegata. vt. xxv. disti. qualis.
et ex. de presumptio. nonne. et. ff. de
iudi. l. cum pretor. Merito exigitur
qd per illum vel illos dispensetur qui
velint et possint cum illo dispensare
vt de filiis presbyterorum. c. ex tua.
et de scismaticis. c. fraternitati. Et
hoc iam accidit de facto et fuit ita de-
terminatum. de hoc vide. j. occulta
s. an contra occultum. et. j. confes-
sio. s. vtrum si in foro penitentiali

Sed an qui semel fuit absolutus
vel punitus de vno crimine super il-
lo met possit amplius inquiri con-
tra eum de illo crimine de quo fuit ab-
solutus vel punitus. Cum de deli-
cto hominis sepius non sit inquiren-
dum. vt. ff. naute caup. stabularij. l.
licet gratis. in fine. et ex. de accusa. de
his. Et dicit canon qd divina elemen-
tia non patitur crimina semel dimis-
sa venire amplius in ultionem. de pe-
dis. iij. divina. Et ad ista dicendum
qd non obstat. quia ista sunt intell-
genda eo casu qd crimen est per om-

Absolutio.

nia idem. Sed eum queritur ex tri-
mine quod resultat ex pluribus fa-
ctis et excessibus separatis et diuisis
locis. ac ex intervallo commissis be-
ne potest super illo amplius inquiri
et puniri. de hoc vide. j. relapsus. et
que pene sunt iterabiles. et. j. an co-
tra occultum hereticum.

Sed forma absolutionis quan-
do inquisitor recipit hereticum ad mi-
sericordiam vel reconciliat eum ec-
clesie. talis est et declarando interlo-
cutorie sic dicit in absolutione vi-
delicet quia te inuenimus per tuam
confessionem vel per probationes
legittimas incidisse in heresim nunc
autem saniori vsus consilio. vis vt
asseris ad unitatem ecclesie de cor-
de puro et fide non ficta redire. Ad
circo te in primis abiurata omni he-
retica prauitate iuxta formam eccle-
sie ab excommunicationis vinculo qd
bus tenebaris abstrictus auctorita-
te qua fungimur in hac parte te ab-
soluimus. si tamen ad eadem eccle-
siam corde puro redieris et iniuncta ti-
bi mandata seruaueris etc. De hac
forma absolutionis vide. j. reconci-
liatio. Et sic ista absolutio qd fit he-
reticis per inquisitores: debet fieri per
modum conditionis. sc3 si puro cor-
de redieris et iniuncta mandata ser-
uaueris

Sed de conditione que ponitur in
absolutione illorum qui scienter tra-
diderunt sepulturam ecclesiasticam
hereticis. vide. j. sepultura.

Sed an ante absolutionem debet
prius imponi penitentia. et dicendum

qd absolutio est nulla si impositio pe-
nitentie non precedit absolutionem
de hoc vide in cle. dudum. de sepul-
turis. in. s. statuimus. vbi hoc notat
v. v. et io. an. et de hoc vide. j. penite-
tia. s. penitentia est imponenda.

Sed non remanet absolutus cui
pro crimine fuit iniuncta aliqua pe-
nitentia et eam non seruauit. archi-
in ca. vt commissi. de hereticis. li. vi.
in. s. neq3. quem sequitur Jo. an. in
nouella. vide. j. sententia. s. s3 dicit sic

Sed nota qd quando quis confi-
tetur heresim non potest inquisitor
eum absolvere nisi prius imponat ei
restitutionem omnium bonorum fis-
co. a tempore commissi dilecti. vt in
ca. dilecti. de arbitris. et ibi abbas.

Sed an satisfactio debeat prece-
dere absolutionem vel e contra. vide
j. satisfactio.

Sed an absolutio debeat fieri an-
te abiurationem vel post. vide. s. ab-
iuratio. s. i. in princi.

Sed non potest absolui inquisi-
tor ab excommunicatione quam incur-
rit si bona ecclesie scienter confisca-
uit ob delictum alicuius clerici: nisi
solum in articulo mortis. de quo. j.
bona ecclesiarum. et. j. confiscatio.

Sed an possit absolui defunctus
ab excommunicatione et dicendum
qd quandoq3 in excommunicatione de-
cedens absoluitur. vt de sententia ex-
comuni. c. a nobis. el. ii. secus tamē in
heretico. cum ipso iure fuerit exco-
municatus. vt. j. defunctus. et. j. ex-
communicatio. et. j. hereticus. et. j. pena.

Absolutio.

Et forma absolutionis circa defunctū talis est: si est sepultus in cimiterio non exhumabitur: si alibi exhumabitur et corpus vel sepulcrum verberabitur ut fit circa viuos. ut in glo sa dicti capli. a nobis. et hec quādo in definita apparuerūt signa p̄tritiōis et penitentie. ut in sū. p̄. li. iii. q. cxxi.

Et ad quid proffit absolutio defuncti. vide. j. ista littera. §. ultimo.

§. an absolutio facta ab heretico teneat et an possint absoluerē aliquē a peccatis vel ab excommunicatione et dicendū q̄ heretici nō possūt absoluerē nec tenet eorū absolutio. ut vii. q. i. nonicianus. idem in summa confes. eo. ti. q. iii.

§. an inquisitores possint se ad invicem absoluerē si aliquā irregularitatem vel excommunicationē incurrant a casu et dicendū q̄ sic et etiam possunt absoluerē socios suos fr̄es quos secum habuerint dū resident in officio inquisitionis si aliquā irregularitatem vel excommunicationē incurrerint: ut habetur in quadā extrauaganti vrbani. iii. que incipit. Urbanus servus servorum dei. d̄ quo vide plene. j. inquisitores. §. item inquisitores. si aliquam irregularitatem.

§. oēs isti qui sequuntur sūt absoluti a divino et fidelitate dñorū suorum si dñi sui heresim cōmiserunt et ab omni obligatione qua ipsi dominis hereticis tenebantur astricti. ut in ca. absolutos. ex. de hereti. et sunt omnes isti absoluti. scz famuli et liberti. et vasalli illoꝝ dominorū q̄ etiā

Accusatio.

sunt negligētes in persecuēdo hereticos. ut dicto caplo ultimo. ex. eo. ti. nec obstat. ca. quoniam. xi. q. iii. et ca. inter. de sentētia exco. quia procedunt in nō heretico. secus in heretico. hoc abbas in dicto caplo absolutos. d̄ hac matia vide. j. obligatio.

§. attende. qz melius est nocētē absoluerē q̄ innocentē condēnare. ut. ff. de penis. l. absentem. et. iii. q. ix. dignū. et ar. ex. de simonia. licet belli. in fi. de probatio. ex litteris. nisi ubi reus negat si p̄tra eum probet p̄ aptissimas et claras probationes: quia tales in criminib⁹ requirunt. ut. ii. q. xl. sciant que est. l. de proba. l. si. ii. q. i. nos in quenq̄. ex. de maio. et ob. iter quattuor. vi. q. vlti. actor. vi. q. vi. epiphaniū. et nō per p̄sumptiōes nisi sint violente ut habet in spe. de p̄sumpti. §. species. v. violenta. §. i. crimine heresis melius est hereticus negatiū conuictū p̄demnare q̄ absoluerē als inquisitor incurreret i excommunicationē et esset suspectus. ut j. inquisitores. §. nota que prohibet.

Sed nota q̄ absolutus ab excommunicatione iurans stare mandatis ecclesie si incidit in excommunicationē p̄pter talē p̄tumaciā nō debet absolui nisi prius satisfaciat ut dictum est.

§. nota q̄ absolutio defuncti valet ad hec fm̄ v̄v. ut talis sepeliat in loco sacro: vel ut sepulcrū nō exhumetur sed ut oretur et celebretur pro eo vide. s. ista littera i. §. an possit absolui defunctus.

Acta in vno iudicio faciūt tales

Acta

qualē fidē in alio etiā interueniente alia p̄sona. ab. in. c. testionū. d̄ test.

§. supfluitas repbat. i. actis. ut. l. de p̄ci. am. offe. l. vl. imo etiā punitur. l. de appel. l. ampliorē. §. in re futatoris. ad hec facit ex. de iudi. cū dilectus. et in p̄hemio decretaliū resecatis superfluis

Sed actus ostendūt volūtatem et cōsensum fm̄ actū qualitatem. ut nota. p̄ modernos. ff. de adminif. tuto. l. titiū et meniū. §. alterum. et p̄ bal. in. l. si p̄sens. l. coia vtriusqz iudi. bal. in. li. fendoꝝ. ti. de bñficio fratris. c. i. bar. i. l. i. §. si quis interdicto. ff. de iti. actuz p̄na.

Item nota q̄ res inter alios acta aliis non nocet. ut in spe. i. d̄ senten. et de his que ipsam sequuntur. §. vii. v. sed pone. vbi sic dicit ad l̄ram Sed pone q̄ duo fratres p̄trahunt eum duab⁹ sorozib⁹ vnus eorū p̄bat p̄sanguinitatem per testes inter se et vxorem et sic diuortiu est celebratū. alter petit per easdem attestaciones inter se et suam vxorem sententiam ferri: dic q̄ non potest. Nam res inter alios acta. re. ex. de p̄ben. dilecto. in fi. vbi de hoc imo iurabunt iterū et examiabant. ff. de excep. rei iudi. si cū vno. et q̄stio dñical. xlviij.

Sed an acta iudicialia valeāt si testibus. vide Jo. an. de proba. quā contra. spe. de instru. edic. §. restat. v. sed cū l̄ris. et. §. satis. in fi. vi. j. testes.

Sed acta facta in causa p̄uata profunt fisco: ut ex eis possit se fundare si in aliquo ius eius concernāt

Accusatio

de quo vide. j. fiscus.

Accusatio quid sit. et dicendum q̄ accusatio est alteri⁹ criminis. p̄ libellum ad vindictā solennis facta delatio. l. qui accu. non pos. l. cū rationib⁹. ff. de accu. l. libelloꝝ. ii. q. vii. plerūqz. et in. l. i. l. de p̄na. delic. bal. aliter diffinit in. l. i. l. de delic. defuncto.

Sed accusatio d̄ via ordinaria ad crimina puniendā: et in hoc differt ab inquisitione quia inquisitio dicitur via extraordinaria non ad puniendū sed ad corrigēdū. spe. de inq̄si. §. nūc videndū restat v. vl. queritur: et sequenti. vbi distinguit.

Item accusatio et denunciatio quā liter differāt. bal. i. l. edita. xvij. colū. l. de eden. Et an sit magis favorabilis inquisitio q̄ accusatio. vide. j. de forma procedendi.

Sed accusationis effectus est depositio inquisitionis ab administracione remotio: denūciationis penitentia v̄l correctio: v̄l institutionis v̄l p̄secracionis exclusio. de ac. c. super his.

Sed licet accusationis genus laudabile gen⁹ esse dicat: ut in. c. si quis ep̄us. ii. q. vii. de quo p̄ glo. ii. q. vi. c. decreto. illud tñ debet intelligi quo ad vulgi opinionē. als enī p̄sumit quis bono zelo accusare: ut ex. d̄ dolo et p̄tu. c. veritatis. Nam accusatio ex charitate debet puenire: ut ex. de accusa. si quis ep̄us. et non debet puenire ex zelo vindicte p̄uate: aut odii p̄sonalis: ut eo. ti. c. accusasti.

Accusatio.

Sz accusate alioꝝ etia ex charitate meliꝝ eꝛ illa celat. v. q. v. nō osculat

Sed accusator debet esse bone vite et liber genere non seruus. ii. q. vii querendum est.

Item in accusatione requirenda sunt qua p̄sciētia quo merito q̄ intētionē: vtrū. s. p̄ deo vel vanigloria ac cuset. ii. q. vii. si q̄ sūt. et. c. si q̄s ep̄us

Sz q̄ accusat publice salutis custodiam gerit: vt. l. de famo. libel. l. vna pro quo. vide bonā glo. in die. si quis ep̄us. ii. q. vii. et si in om̄i crimine hoc procedat a fortiori in huiꝝ modi criē heresis q̄d grauissimū est. vt in. c. vergentis. de hereti. cū etiam in opprobriū dei cedat cuius opprobria dissimulare nō debemꝝ. quia ipse nostra deleuit opprobria: vt ex. in. c. in non nullis de iudeis.

Sed accusatio facit cessare inq̄sitionem si opponitur als non. bal. in. l. in si. l. de furtis.

Sed in istis criminibꝝ exceptis q̄ libet admittit ad accusandū. scilz in crimine heresis. et lese maiestatis. si monie. fraudati censꝝ. fraudate āno ne dilapidationis: vt in. l. phibētur. xv. q. iii. sane. et. c. nemini. ex. d. simo. tāta. et in his admittit q̄ clicos ifamatos q̄ sūt. phibiti in aliis criēꝝ accusare: vt. ii. q. i. in p̄mis circa si. v. si suā vel suorū iniuriā p̄seq̄. ex. de tes. de cetero. vide. j. ista lra i. s. an laicus

Sz accusationē subire volens an possit vitare inq̄sitionē. in spe. de inq̄sitione. s. i. v. porro. et sequenti.

Sz an accusatꝝ de criē possit post

ea denūciari ad p̄niam agendam. vi de de purga. cano. cum dilectus.

Sz accusationē debet p̄cedere se creta mōitio fm tho. ii. q. xxxiii. ar. vii. r. l. iiii. di. xix. ar. vi. vide. j. mōitio

Sz an q̄n eꝛ certū t̄ps statutū ad accusandū possit post illud t̄ps inq̄ri si nō apparet accusator in t̄ps statuto: et dicendū q̄ in aliis criēꝝ trāfacto illo t̄ps nō p̄t inq̄ri: vt no. bar. in. l. q̄rela. l. de fal. licet glo. ibi vide atur s̄ctire p̄m fm eū. et hoc fm ius civile. secꝝ aut d̄ iure canonico. eo q̄ q̄s p̄t accusari de criē vsqz ad centū annos. fm io. an. de proba. licet. su. per glo. ii. archi. xi. q. iii. p̄sbyteri. ad. de q̄ fm ius civile videt terminꝝ. xx. annoꝝ: vt die. l. q̄rela. l. de fal. fal. lit tamen in casibus ibi notatis.